
UCHWAŁA NR XV/3/2025 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 27 marca 2025 r. 

o zmianie Uchwały nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Pucka z dnia 
25.02.2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji 

celowych z budżetu Gminy Miasta Puck na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub 

lokalach położonych na terenie Miasta Puck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465; zm.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1572, 1907, 1940), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54; zm.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 834,1089,1222,1847,1853,1881,1914,1940,1946) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXXVIII/6/2021 Rady Miasta Puck z dnia 
25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji 
celowych z budżetu Gminy Miasta Puck na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w mieszkalnych budynkach jednorodzinnych lub lokalach 
położonych na terenie Miasta Puck, w ten sposób, że: 

a) w § 3 punkt e otrzymuje brzmienie: " e) przedsięwzięciu - należy przez to 
rozumieć zadanie inwestycyjne związane z ochroną powietrza, o którym mowa 
w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy Prawo Ochrony Środowiska obejmujące 
trwałą likwidację systemu ogrzewania opartego na paliwie węglowym i jego 
zmianę na ogrzewanie proekologiczne (kocioł gazowy lub olejowy, elektryczne, 
pompę ciepła)"; 

b) wykreśla się § 5 ust. 1; 

c) w § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie: " 1. Dotacja stanowi 75% poniesionych 
kosztów kwalifikowanych, o których mowa w § 4, jednak nie więcej niż 
6.000,00 zł na jeden jednorodzinny budynek mieszkalny lub lokal mieszkalny" 

d) w § 7 ust.4 otrzymuje brzmienie: " 4. Wnioski o przyznanie dotacji będą 
przyjmowane w terminie od 22 kwietnia do 06 maja danego roku budżetowego 
lub do wyczerpania środków w budżecie miasta Puck przeznaczonych na ten 
cel." 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3733374A-81EB-426F-BB6D-32C9F95048BB. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3733374A-81EB-426F-BB6D-32C9F95048BB. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Zmiana w § 3 punkt e jak i wykreślenie w §5 ust. 1 spowodowane jest 
zapisami uchwały antysmogowej Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 
września 2020 roku. W związku z tym nie dopuszcza się posiadania kotłów  
opalanych paliwami stałymi. 

Zwiększenie w  § 7 ust.1 poziomu dofinansowania  z 5 500zł na 6 000zł 
zawarte w budżecie Gminy Miasta Puck na 2025 rok, urealnia zwiększone 
koszty inwestycji. 

W związku ze zmianami Programu Czyste Powietrze termin przyjęcia wniosków 

z  dotacji Lepsze Powietrze w moim Pucku został przesunięty z powodu 

ujednolicenia przepisów. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3733374A-81EB-426F-BB6D-32C9F95048BB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/3/2025 RADY MIASTA PUCK z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


